
INI Prostor vyhlašuje otevřenou výzvu k podávání přihlášek na dvouměsíční rezi-
denční pobyt, který proběhne v období srpen až září 2025.

Výzva je určena umělkyním a umělcům, kurátorům, filmařkám, ekologům, aktivistkám, 
spisovatelům, designérům, teoretičkám, akademickým pracovníkům, uměleckým dvoji-
cím i kolektivům – bez ohledu na věk, zaměření či dosažené vzdělání.

Rezidenční pobyt je součástí celoročního cyklu čtyř tematicky propojených bloků 
s názvem „Jazyk vnějšku“, který se zaměřuje na zkoumání možností života v době, kdy 
se rozpadá iluze blahobytu – dříve vnímaného jako samozřejmost. V roce 2025 se naše 
pozornost zaměřila na zkoumání limitů jazyka a napínání jeho hranic – ve vztahu k sobě 
samým, ale i k jiným než lidským aktérům. 

Rezidence je určena všem, kteří mají zájem jakýmkoliv způsobem se podílet na pro-
gramu INI Prostoru a potřebují čas a prostor pro práci, jež může rozvinout nebo nastar-
tovat nové tvůrčí, výzkumné či společenské procesy.

CO NABÍZÍME: 
 ⟶ odborné konzultace s členy INI Project teamu 
 ⟶ produkční podporu při realizaci děl a organizaci událostí pro veřejnost 
 ⟶ ateliér se zázemím po celou dobu rezidence 
 ⟶ rezidence bude podpořena honorářem 20 000 Kč 

CO POŽADUJEME:
 ⟶ motivační dopis (s popisem zamýšleného projektu) v rozsahu maximálně dvou  

normostran (3600 znaků) 
 ⟶ strukturovaný životopis žadatele*ky a portfolio s dokumentací tvorby z posledních let, 

(PDF formát, popř. webový odkaz na online portfolio), kontaktní údaje na autora*ku 
 ⟶ předběžný harmonogram rezidence, který bude obsahovat alespoň tři veřejně přístupné 

akce (pop-up, workshop, výstava, přednáška, diskuse aj.)
 ⟶ Vypracování krátké závěrečné zprávy o průběhu rezidence

Žádost o udělení tvůrčího pobytu zašlete prosím na e-mail: iniproject.promo@gmail.com,  
do předmětu uveďte „OPENCALL 2025“. Uzávěrka přihlášek je 6. července 2025.

Výběr proběhne ve dvou kolech. Druhé kolo proběhne formou osobního setkání. Vybrané
autorky*ři budou o výsledcích informování do 11. července 2025. 

Organizátor si vyhrazuje právo rezidenci neuskutečnit. Rezidence může být realizována 
díky podpoře Ministerstva kultury a Hlavního města Prahy.

LETNÍ REZIDENCE V INI PROSTORU 2025


